
1/11

PŘEHLEDNĚ: Ceníky energií největších dodavatelů
novinky.cz/clanek/ekonomika-prehledne-ceniky-energii-nejvetsich-dodavatelu-40426822

Loni v srpnu dosáhla cena elektřiny na středoevropské energetické

burze Power Exchange Central Europe (PXE) historického maxima,

když se přiblížila hranici jednoho tisíce eur (23 640 Kč) za

megawatthodinu (MWh). Od té doby se však cena propadla o více

než 80 procent. Ve čtvrtek stála jedna MWh silové elektřiny

s dodáním na příští rok 142 eur (3 355 Kč), pár dní předtím byla cena

dokonce ještě o 12 eur nižší.

Obdobný pád ceny nastal také u zemního plynu, jehož cena na burze

v Rotterdamu v srpnu poletovala kolem rekordních 340 eur

(8 030 Kč) za MWh. Ve čtvrtek to bylo už jen 43 eur (1 015 Kč)

s dodáním v příštím měsíci, pár dní předtím ještě o pár eur níže.

Cena se tak dostala na úroveň z července 2021.

Ceny spadly tak výrazně, že už se dávno nacházejí pod vládou

stanovenými stropy (elektřina: 5 000 Kč/MWh bez DPH, plyn:

2 500 Kč/MWh bez DPH). V současnosti se už tak naprostá většina

nabízených ceníků dodavatelů nachází pod touto hranicí. Od začátku

roku někteří z nich už více než jednou podobou svých ceníků měnili,

přičemž pokaždé šli s cenou dolů.

Cena plynu pro evropský trh klesla pod 40 eur, je nejníže od července
2021

Ekonomika

Většina nabízených produktů má jedno

společné: dlouhodobou fixaci cen. Před

podepisováním víceletých smluv ovšem

odborníci varují s tím, že se to zákazníkovi

https://www.novinky.cz/clanek/ekonomika-prehledne-ceniky-energii-nejvetsich-dodavatelu-40426822#dop_ab_variant=0&dop_source_zone_name=novinky.sznhp.box&source=hp&seq_no=1&utm_campaign=abtest217_krokovy_redesign_feedu_varB&utm_medium=z-boxiku&utm_source=www.seznam.cz
https://www.novinky.cz/clanek/ekonomika-cena-plynu-pro-evropsky-trh-klesla-pod-40-eur-je-nejnize-od-cervence-2021-40426319


2/11

z dlouhodobého hlediska nemusí vyplatit. Pád cen totiž bude podle

nich pokračovat, a tak je pravděpodobné, že se to odrazí v cenících i v

následujících měsících.

Konečně jsme se dočkali: Komplexní energetický koncept

Seznam Advertorial

Elektřina

Novinky se podívaly na aktuální podobu ceníků šesti velkých

dodavatelů: ČEZ, E.ON, Innogy, Pražská energetika (PRE), Pražská

plynárenská a Centropol. Každý má při výběru energetického

produktu své vlastní preference - někdo dává přednost delším

fixacím, jiní zase více spekulují, a tak se neradi vážou dlouhodobě.

V případě elektřiny se s výhodným produktem čerstvě vytáhl

Centropol. Tento dodavatel stlačil cenu jedné MWh silové elektřiny

v základní distribuční sazbě D02d na 4 2o4 korun bez DPH, což je

800 Kč pod vládním stropem. Podmínkou je uzavření smlouvy na

rok a půl. Nejblíže této ceně je E.ON, který v případě dvouleté fixace

nabízí jednu MWh silové elektřiny za 4 479 Kč bez DPH. Největší

tuzemský dodavatel energií ČEZ tuhle cenu sice ještě přibližně

o 140 Kč trumfne, ale až v posledním roce tříleté fixace, již od dubna

nabízí.

V nabídce některých dodavatelů jsou i smlouvy bez dlouhodobého

závazku, na něž se vztahuje jen tříměsíční výpovědní lhůta. S těmito

produkty se ale zákazník dostane zhruba jen 250 Kč pod úroveň

https://www.novinky.cz/upf2LH2q72itrm19ruih2WS0j1KB0A/vafi4omo4vb-lslg0clickth_ru?abfibog9z199lglv0sp_otId=3430339&amp;section=/ekonomika&amp;ibfi44m1brbzl4lr0c_ollocation=iyfifa1zr-bzlr5le0brandsafe%20ad_block&amp;sid=id%3D13195389809890923223%7Ct%3D1677500074.803%7Cte%3D1679765017.904%7Cc%3DB5B5C057D8EA8ECD589D51B41C8D1176&amp;r=nXQpAn2WcoHIgxACyPhoC33HH2Q-4-1-0&amp;destination=hdfifaavv9grlz-lvr0https%3A//www.novinky.cz/clanek/s_eznam-advertorial-all-in-one-aeg-v-cesku-nabizi-komplexni-energeticky-koncept-pro-rezidenty-i-firmy-40423950%3Futm_source%3DSeznam%26utm_medium%3DN_InA_D_2


3/11

vládního stropu.

Ceníky elektřiny

ČEZ Elektřina na 1, 2 nebo 3 roky (od 1. 4. 2023)

Distribuční sazba Cena silové elektřiny za MWh (bez DPH)

D02d (svícení,
vaření, používání
spotřebičů)

1. rok: 4 850 Kč/MWh, 2. rok: 4 690 Kč/MWh, 3. rok: 4 332
Kč/MWh

D25d (svícení,
vaření, používání
spotřebičů, ohřev
vody)

1. rok: 4 850 Kč/MWh, 2. rok: 4 690 Kč/MWh, 3. rok: 4 332
Kč/MWh

D57d (svícení,
vaření, používání
spotřebičů, ohřev
vody, vytápění)

1. rok: 4 940 Kč, 2. rok: 4 790 Kč, 3. rok: 4 432 Kč

ČEZ Elektřina bez závazku

Distribuční sazba Cena silové elektřiny za MWh (bez DPH)

D02d (svícení,
vaření, používání
spotřebičů)

5 000 Kč (vládní strop, platnost do 31. 12. 2023)

D25d (svícení,
vaření, používání
spotřebičů, ohřev
vody)

5 000 Kč (vládní strop, platnost do 31. 12. 2023)

D57d (svícení,
vaření, používání
spotřebičů, ohřev
vody, vytápění)

5 000 Kč (vládní strop, platnost do 31. 12. 2023)

E.ON Variant PRO na 12 měsíců

Distribuční sazba Cena silové elektřiny za MWh (bez DPH)

D02d (svícení,
vaření, používání
spotřebičů)

4 574 Kč

D25d (svícení,
vaření, používání
spotřebičů, ohřev
vody)

4 781 Kč



4/11

ČEZ Elektřina na 1, 2 nebo 3 roky (od 1. 4. 2023)

D57d (svícení,
vaření, používání
spotřebičů, ohřev
vody, vytápění)

4 805 Kč

E.ON Variant PRO na 24 měsíců

Distribuční sazba Cena silové elektřiny za MWh (bez DPH)

D02d (svícení,
vaření, používání
spotřebičů)

4 479 Kč

D25d (svícení,
vaření, používání
spotřebičů, ohřev
vody)

4 683 Kč

D57d (svícení,
vaření, používání
spotřebičů, ohřev
vody, vytápění)

4 706 Kč

PRE PROUD FIX (do 31. 12. 2024)

Distribuční sazba Cena silové elektřiny za MWh (bez DPH)

D02d (svícení,
vaření, používání
spotřebičů)

4 740 Kč

D25d (svícení,
vaření, používání
spotřebičů, ohřev
vody)

4 640 Kč

D57d (svícení,
vaření, používání
spotřebičů, ohřev
vody, vytápění)

4 940 Kč

PRE PROUD NEFIX

Distribuční sazba Cena silové elektřiny za MWh (bez DPH)

D02d (svícení,
vaření, používání
spotřebičů)

5 000 Kč (vládní strop, platnost do 31. 12. 2023)

D25d (svícení,
vaření, používání
spotřebičů, ohřev
vody)

5 000 Kč (vládní strop, platnost do 31. 12. 2023)



5/11

ČEZ Elektřina na 1, 2 nebo 3 roky (od 1. 4. 2023)

D57d (svícení,
vaření, používání
spotřebičů, ohřev
vody, vytápění)

5 000 Kč (vládní strop, platnost do 31. 12. 2023)

Innogy Start 15 (na 15 měsíců)

Distribuční sazba Cena silové elektřiny za MWh (bez DPH)

D02d (svícení,
vaření, používání
spotřebičů)

4 750 Kč

D25d (svícení,
vaření, používání
spotřebičů, ohřev
vody)

4 950 Kč

D57d (svícení,
vaření, používání
spotřebičů, ohřev
vody, vytápění)

4 750 Kč

Innogy Standard (bez fixace, platnost od 1. 3. do 31. 12. 2023)

Distribuční sazba Cena silové elektřiny za MWh (bez DPH)

D02d (svícení,
vaření, používání
spotřebičů)

4 737 Kč

D25d (svícení,
vaření, používání
spotřebičů, ohřev
vody)

4 945 Kč

D57d (svícení,
vaření, používání
spotřebičů, ohřev
vody, vytápění)

4 946 Kč

Pražská plynárenská EKO Flexi 2 roky

Distribuční sazba Cena silové elektřiny za MWh (bez DPH)

D02d (svícení,
vaření, používání
spotřebičů)

4 679 Kč

D25d (svícení,
vaření, používání
spotřebičů, ohřev
vody)

4 475 Kč



6/11

ČEZ Elektřina na 1, 2 nebo 3 roky (od 1. 4. 2023)

D57d (svícení,
vaření, používání
spotřebičů, ohřev
vody, vytápění)

4 745 Kč

Pražská plynárenská EKO Flexi 3 roky

Distribuční sazba Cena silové elektřiny za MWh (bez DPH)

D02d (svícení,
vaření, používání
spotřebičů)

4 679 Kč

D25d (svícení,
vaření, používání
spotřebičů, ohřev
vody)

4 475 Kč

D57d (svícení,
vaření, používání
spotřebičů, ohřev
vody, vytápění)

4 745 Kč

Centropol FIXNĚ NA 1,5 roku

Distribuční sazba Cena silové elektřiny za MWh (bez DPH)

D02d (svícení,
vaření, používání
spotřebičů)

4 204 Kč

D25d (svícení,
vaření, používání
spotřebičů, ohřev
vody)

4 458 Kč

D57d (svícení,
vaření, používání
spotřebičů, ohřev
vody, vytápění)

4 289 Kč

Centropol BEZ ZÁVAZKU

Distribuční sazba Cena silové elektřiny za MWh (bez DPH)

D02d (svícení,
vaření, používání
spotřebičů)

4 755 Kč

D25d (svícení,
vaření, používání
spotřebičů, ohřev
vody)

4 999 Kč



7/11

ČEZ Elektřina na 1, 2 nebo 3 roky (od 1. 4. 2023)

D57d (svícení,
vaření, používání
spotřebičů, ohřev
vody, vytápění)

4 840 Kč

*Jedná se o cenu silové elektřiny bez DPH. Ke koncové ceně
pro odběratele se ještě musí připočíst ostatní poplatky jako
např. DPH (21 %), stálá měsíční platba nebo distribuční
poplatky.

Plyn

Co se týče nabídek za odběr plynu, tak zatím pouze jediný dodavatel

stlačil cenu pod dva tisíce korun za MWh. Je jím ČEZ, nicméně stejně

jako u elektřiny i zde je háček v tom, že této ceny dosáhne zákazník až

v posledním roce tříleté fixace. U varianty topím, tedy vysoké

spotřeby, spadne cena ve třetím roce až na 1 500 Kč/MWh, v prvním

roce je cena o 890 Kč vyšší.

Z kratších fixací vycházejí nejlépe ceníky u PRE a E.ON. PRE nabízí

produkt s fixací do konce roku 2024 za 2 080 Kč/MWh bez ohledu

na charakter spotřeby. V případě dvouleté fixace u E.ON se

domácnost využívající plyn k topení dostane na 2 070 Kč/MWh.

Výhodněji se ale někomu může jevit kratší fixace, která je pouze na

rok, přičemž rozdíl v ceně oproti dvouleté fixaci nedosahuje ani

stokoruny na MWh.

Ceníky plynu

ČEZ Plyn na 1, 2 nebo 3 roky (od 1. 4. 2023)

Charakter
spotřeby

Cena za MWh odebraného plynu (bez DPH)

Vaření (do
1,89 MWh
ročně)

1. rok: 2 410 Kč, 2. rok: 2 190 Kč, 3. rok: 1 600 Kč

Ohřev vody
(nad 1,89 do
7,56 MWh
ročně)

1. rok: 2 390 Kč, 2. rok: 2 140 Kč, 3. rok: 1 550 Kč



8/11

ČEZ Plyn na 1, 2 nebo 3 roky (od 1. 4. 2023)

Topím (nad
7,56 MWh
ročně)

1. rok: 2 390 Kč, 2. rok: 2 090 Kč, 3. rok: 1 500 Kč

ČEZ Plyn bez závazku (od 1. 4. 2023)

Charakter
spotřeby

Cena za MWh odebraného plynu (bez DPH)

Vaření (do
1,89 MWh
ročně)

5 000 Kč (vládní strop, platnost do 31. 12. 2023)

Ohřev vody
(nad 1,89 do
7,56 MWh
ročně)

5 000 Kč (vládní strop, platnost do 31. 12. 2023)

Topím (nad
7,56 MWh
ročně)

5 000 Kč (vládní strop, platnost do 31. 12. 2023)

E.ON Variant Pro na 12 měsíců

Charakter
spotřeby

Cena za MWh odebraného plynu (bez DPH)

Vaření (do
1,89 MWh
ročně)

2 331 Kč

Ohřev vody
(nad 1,89 do
7,56 MWh
ročně)

2 166 Kč

Topím (nad
7,56 MWh
ročně)

2 138 Kč

E.ON Variant Pro na 24 měsíců

Charakter
spotřeby

Cena za MWh odebraného plynu (bez DPH)

Vaření (do
1,89 MWh
ročně)

2 263 Kč

Ohřev vody
(nad 1,89 do
7,56 MWh
ročně)

2 098 Kč



9/11

ČEZ Plyn na 1, 2 nebo 3 roky (od 1. 4. 2023)

Topím (nad
7,56 MWh
ročně)

2 070 Kč

PRE PLYN FIX (do 31. 12. 2024)

Charakter
spotřeby

Cena za MWh odebraného plynu (bez DPH)

Vaření (do
1,89 MWh
ročně)

2 080 Kč

Ohřev vody
(nad 1,89 do
7,56 MWh
ročně)

2 080 Kč

Topím (nad
7,56 MWh
ročně)

2 080 Kč

PRE PLYN NEFIX

Charakter
spotřeby

Cena za MWh odebraného plynu (bez DPH)

Vaření (do
1,89 MWh
ročně)

2 500 Kč (vládní strop, platnost do 31. 12. 2023)

Ohřev vody
(nad 1,89 do
7,56 MWh
ročně)

2 500 Kč (vládní strop, platnost do 31. 12. 2023)

Topím (nad
7,56 MWh
ročně)

2 500 Kč (vládní strop, platnost do 31. 12. 2023)

Innogy Start 12 (na 12 měsíců)

Charakter
spotřeby

Cena za MWh odebraného plynu (bez DPH)

Vaření (do
1,89 MWh
ročně)

2 452 Kč

Ohřev vody
(nad 1,89 do
7,56 MWh
ročně)

2 223 Kč



10/11

ČEZ Plyn na 1, 2 nebo 3 roky (od 1. 4. 2023)

Topím (nad
7,56 MWh
ročně)

2 180 Kč

Innogy Standard (bez fixace, platnost od 1. 2. do 31. 12. 2023)

Charakter
spotřeby

Cena za MWh odebraného plynu (bez DPH)

Vaření (do
1,89 MWh
ročně)

2 452 Kč

Ohřev vody
(nad 1,89 do
7,56 MWh
ročně)

2 332 Kč

Topím (nad
7,56 MWh
ročně)

2 299 Kč

Pražská plynárenská Plyn na 3 roky (od 1. 5. 2023)

Charakter
spotřeby

Cena za MWh odebraného plynu (bez DPH)

Vaření (do
1,89 MWh
ročně)

2 256 Kč

Ohřev vody
(nad 1,89 do
7,56 MWh
ročně)

2 256 Kč

Topím (nad
7,56 MWh
ročně)

2 256 Kč

Pražská plynárenská Standard (bez fixace, platnost od 1. 5. 2023)

Charakter
spotřeby

Cena za MWh odebraného plynu (bez DPH)

Vaření (do
1,89 MWh
ročně)

2 400 Kč

Ohřev vody
(nad 1,89 do
7,56 MWh
ročně)

2 400 Kč



11/11

ČEZ Plyn na 1, 2 nebo 3 roky (od 1. 4. 2023)

Topím (nad
7,56 MWh
ročně)

2 400 Kč

Centropol FIXNĚ na 1 rok

Charakter
spotřeby

Cena za MWh odebraného plynu (bez DPH)

Vaření (do
1,89 MWh
ročně)

2 483 Kč

Ohřev vody
(nad 1,89 do
7,56 MWh
ročně)

2 317 Kč

Topím (nad
7,56 MWh
ročně)

2 286 Kč

Centropol BEZ ZÁVAZKU

Charakter
spotřeby

Cena za MWh odebraného plynu (bez DPH)

Vaření (do
1,89 MWh
ročně)

2 382 Kč

Ohřev vody
(nad 1,89 do
7,56 MWh
ročně)

2 216 Kč

Topím (nad
7,56 MWh
ročně)

2 185 Kč

*Jedná se o cenu za odebraný plyn bez DPH. Ke koncové ceně pro
odběratele se ještě musí připočíst ostatní poplatky jako např. DPH (21
%), stálá měsíční platba nebo distribuční poplatky.

ČEZ: Nejhorší část energetické krize je u konce, ceny budou dál klesat

Ekonomika

 

 

https://www.novinky.cz/clanek/ekonomika-cez-nejhorsi-cast-energeticke-krize-je-u-konce-ceny-budou-dal-klesat-40426427

